SUPERINTENDENCLA
DEL MERTADD DE WALOSES

Estado de Situacion Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA

ESTADOS FINANCIEROS |Individual | TRIMESTRE | al 31 de Marzo del 20

( en miles de DOLARES )

Activos

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros Activos Financieros

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biolégicos

Activos por Impuestos a las Ganancias

Otros Activos no Financieros

26

440

345,966
257,560
8
88,398

418,201

30,815
1,534

32,098

393,234
287,163

22
106,049

364,892

22,419
2,741

Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral

Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su 796,956 815,384
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios

Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposicién Clasificados como Mantenidos

para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Otros Activos Financieros

Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Propiedades de Inversion

Propiedades, Planta y Equipo

Activos Intangibles Distintos de la Plusvalia

Activos por Impuestos Diferidos

Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes

Plusvalia

Otros Activos no Financieros

Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral

Total Activos No Corrientes

TOTAL DE ACTIVOS

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Otros Pasivos Financieros

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar
Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas
Otras Cuentas por Pagar

Ingresos Diferidos

Provision por Beneficios a los Empleados
Otras Provisiones

Pasivos por Impuestos a las Ganancias
Otros Pasivos no Financieros

Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su

Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta

Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposicion Clasificados como Mantenidos

para la Venta
Total Pasivos Corrientes

https://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDED0A68254916107AD06037DLC

11
12

13

14

796,956

80,611
5,722

5,722

1,273,085
4,556

4,309
1,368,283

2,165,239

336,094
311,393
219,734

91,659

8,351

655,838

655,838
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815,384

80,611
5,626

5,626

1,143,917
4,940

4,198
1,239,292

2,054,676

322,468
367,736
295,863

71,873

8,444

698,648

698,648
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Pasivos No Corrientes

Otros Pasivos Financieros 16 560,531 750,457
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar 128,182 1,267
Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar 14 128,182 1,267
Ingresos Diferidos
Provision por Beneficios a los Empleados 15 543 476
Otras Provisiones
Pasivos por Impuestos Diferidos 27 50,283 47,128

Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente
Otros Pasivos no Financieros

Total Pasivos No Corrientes 739,539 799,328
Total Pasivos 1,395,377 1,497,976
Patrimonio

Capital Emitido 17 1,193,010 533,002
Primas de Emisién (459,717)

Acciones de Inversion
Acciones Propias en Cartera

Otras Reservas de Capital 18 9,060 9,060
Resultados Acumulados 19 27,509 14,638
Otras Reservas de Patrimonio

Total Patrimonio 769,862 556,700
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,165,239 2,054,676

https://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDEDO0A68254916107AD06037DLC  30/04/2019 06:17:12p.m.  Pagina 2 de 2



